

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA
TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 147 de 9 de Agosto de 2024
DATA: 09/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:

Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**

em 09/08/2024 15:56:15

IP com n°: 192.168.0.113

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590

ISSN 2966-2036



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** - em 09/08/2024 15:56:15 - IP com n°: 192.168.0.113 - www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO: 013/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
- HOMOLOGAÇÃO: 013/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
- RESULTADO DE JULGAMENTO: 013/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
- AVISO DE LICITAÇÃO: 003/2024 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
003/2024



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 013/2024

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024**

A Secretaria Municipal de administração de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 151/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 17 de agosto de 2021 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1804001/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico no 013/2024, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA					
CNPJ: 40.223.106/0001-79					
ENDEREÇO: FLORESTA, 440 , CENTRO, - BARÃO DE COTEGIPE/RS.					
REPRESENTANTE LEGAL: LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI					
CPF: 015.919-100-99.					
Adjudicado em 08 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
24	Flanela, Material 100% Algodão, Comprimento 60, Largura 30, Cor Amarela	1980	Unidade	R\$ 2,81	R\$ 5.563,80
37	Pano de prato em tecido branco, encorpado e absorvente e consistente	1500	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
39	Pano Prato, Material Algodão Alvejado; Medidas Aproximadas: Comprimento 70, Largura 45, estampado, Características Adicionais Absorvente/Lavável E Durável. Pacote Com 10 Unidades	750	Pacote	R\$ 31,80	R\$ 23.850,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.063,80

Valor total global: **R\$ 34.063,80 (trinta e quatro mil, sessenta e três reais e oitenta centavos).**

NOME EMPRESARIAL: INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA					
CNPJ: 37.406.687/0001-70.					
ENDEREÇO: RUA RIO VELHO, 15 - PARANAGUAMIRIM - JOINVILLE/SC.					
REPRESENTANTE LEGAL: ALESSANDRO JUVENAL BOGO					
CPF: 081.104.229-42.					
Adjudicado em 08 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Avental Em Pvc Reforçado, Transparente, De Aproximadamente 1,20x0,70m	150	Unidade	R\$ 11,04	R\$ 1.656,00
7	Botas De Pvc - Pvc Injetado	280	Par	R\$ 50,89	R\$ 14.249,20
VALOR TOTAL					R\$ 15.905,20

Valor total global: **R\$ 15.905,20 (quinze mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos).**



NOME EMPRESARIAL: L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS					
CNPJ: 43.318.713/0001-00.					
ENDEREÇO: RUA DO CHUMBO, NÚMERO 09, QUADRA 11, BAIRRO RESIDENCIAL CANAÃ, SÃO LUÍS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS ENES CALVET FILHO					
CPF: 035.632.123-17.					
Adjudicado em 08 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	Alcool Etílico Hidratado 500ml, Para Uso Doméstico, caixa com 12 unidades	440	Caixa	R\$ 69,00	R\$ 30.360,00
19	Escova de Lavar Roupas em madeira	500	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
30	Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamanho Grande, Uso Multiuso	1180	Par	R\$ 7,80	R\$ 9.204,00
VALOR TOTAL					R\$ 41.564,00

Valor total global: **R\$ 41.564,00 (quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais).**

NOME EMPRESARIAL: M & T DISTRIBUIDORA LTDA					
CNPJ: 38.594.553/0001-92.					
ENDEREÇO: RUA ADAO BELARMINO DO VALE, NÚMERO 345, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES					
CPF: 057.429.913-04.					
Adjudicado em 08 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Muriático, 1L	660	Unidade	R\$ 9,67	R\$ 6.382,20
2	Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, teor Cloro Ativo Varia De 2 A2,50%, Classe Corrosivo Classe 8, Número Risco 85. 2L	10900	Unidade	R\$ 3,85	R\$ 41.965,00
4	Alcool Etílico Hidratado 92,8%, Para Uso Doméstico, caixa com 12 unidades de 1L	440	Caixa	R\$ 115,11	R\$ 50.648,40
5	Avental De Napa Plastificado (Tipo Açougue) Na Cor Branca 1,40x0,70cm	150	Unidade	R\$ 21,02	R\$ 3.153,00
8	Cera, Tipo Líquida, Composição: Cera De Carnaúba, Espessante, Emulsionante, Colofônia, Conservante, Atenuador De Espuma, Fragrância e Veículo. Unidade com 5L	240	Unidade	R\$ 97,67	R\$ 23.440,80

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com n°: 192.168.0.113
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



9	Cera, Tipo Líquida, Cor Incolor Leitoso, Composição A Base De Água, Carnaúba E Resinas Metalizadas, Características Adicionais Antiderrapante, Impermeabilizante, Aplicação Limpeza De Pisos, caixa com 12 unidades de 750 ml.	320	Caixa	R\$ 55,70	R\$ 17.824,00
10	Cesto de plástico resistente c/ capacidade para 100 litros com tampa	140	Unidade	R\$ 46,15	R\$ 6.461,00
11	Cesto de plástico resistente c/ capacidade para 60 litros com tampa	140	Unidade	R\$ 29,35	R\$ 4.109,00
12	Cesto Grande Para Lixo, 60 Litros Com Tampa Em Plástico Reforçado	140	Unidade	R\$ 58,38	R\$ 8.173,20
13	Cesto Pequeno Para Lixo - 20 Litros Em Plástico Reforçado	220	Unidade	R\$ 23,88	R\$ 5.253,60
14	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas). Caixa com 25 pacotes.(COTA PRINCIPAL 75%).	578	caixa	R\$ 94,00	R\$ 54.332,00
15	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas). Caixa com 25 pacotes. (COTA RESERVADA 25%).	192	caixa	R\$ 94,00	R\$ 18.048,00
16	Desinfetante Concentrado, 5 litros, De Uso Geral Que Possui Alta Concentração De Ativos Em Sua Formulação Que Permite Maiores Diluições Com Maior Rendimento De Até 1:100	545	Unidade	R\$ 124,14	R\$ 67.656,30



17	Desodorizador Sanitário, Composição Paradicloro Benzeno, Peso Líquido 40 a 50, Aspecto Físico Tablete Sólido, Características Adicionais Suporte Plástico Para Vaso Sanitário e Essência Campo De Lavanda, Cx C/ 03 Unidade	1220	Caixa	R\$ 9,07	R\$ 11.065,40
18	Desodorizador, Essência Lavanda/Jasmim, Apresentação Aerosol, Aplicação Aromatizador Ambiental, Características Adicionais Não Contenha Cfc, Frasco Com 360ml	1500	Unidade	R\$ 8,49	R\$ 12.735,00
20	Escova Para Vaso Sanitário com suporte	1000	Unidade	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00
21	Espanador com cabo de madeira	150	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
22	Esponja Limpeza, Material Fibra Sintética De Abrasividade Alta e Outra Face Macia, Formato Retangular, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face, Pacote Com 10 Unidades	6400	Pacote	R\$ 3,98	R\$ 25.472,00
23	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Peso 60g, Embalagem Com 8 Unidades	1130	Pacote	R\$ 2,62	R\$ 2.960,60
25	Inseticida, Tipo Aerosol, Embalagem De 300 MI, Inodoro E Eficiente Para Matar Mosquitos, Inclusive O Mosquito Da Dengue, Pernilongos, Muriçocas, Carapanãs, Moscas, Baratas, Aranhas E Pulgas	380	Frasco	R\$ 8,00	R\$ 3.040,00
26	Isqueiro a gás grande de 8 cm de altura. Isqueiro maxi cartela com 12 unidades. Acende 3000 vezes ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.	165	Cartela	R\$ 32,96	R\$ 5.438,40
27	Limpa alumínio 500 ml, caixa com 12 unidades.	320	Caixa	R\$ 17,40	R\$ 5.568,00



28	Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Aquil Bezeno Sulfonato e Água. Aplicação Para Limpeza De Vidros, Vitrines, Espelhos, Telas De Tv E Acrílicos. Bombona De 5 Litros	320	Unidade	R\$ 24,50	R\$ 7.840,00
29	Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco com 500ml	255	Frasco	R\$ 7,42	R\$ 1.892,10
31	Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamanho Médio, Uso Multiuso	1180	Par	R\$ 9,79	R\$ 11.552,20
32	Luva De Proteção, Material Nitrílica, Aplicação Limpeza, Tipo Punho Longo, Tamanho Grande, Cor Azul, Acabamento Palma Antiderrapante, Esterilidade Não Esterilizada, Características Adicionais Com Forro	1180	Par	R\$ 5,68	R\$ 6.702,40
33	Luva De Proteção, Material Nitrílica, Aplicação Limpeza, Tipo Punho Longo, Tamanho Médio, Cor Variada, Acabamento Palma Antiderrapante, Esterilidade Não Esterilizada, Características Adicionais Com Forro	1180	Par	R\$ 8,15	R\$ 9.617,00
34	Máscara Multiuso, Tipo Uso Descartável, Finalidade Proteção Sistema Respiratório Do Operador, Tipo Correia Ajustável Ao Rosto, Tamanho Único, Características Adicionais Com Filtro Absorção Bactérias / Impurezas, Pct Com 100 Unidades	350	Pacote	R\$ 39,70	R\$ 13.895,00
35	Pá Coletora Lixo, Material Coletor, Material Cabo Alumínio, Comprimento Cabo 80, Comprimento 28, Largura 28, Altura 81, Aplicação Limpeza, Modelo Com Tampa	240	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
36	Pano De Chão Alvejado, Material 100% Algodão, tamanho 50cm X70cm	1500	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
38	Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85, Largura 60, Características Adicionais Chão, Tipo Saco	1500	Unidade	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com n°: 192.168.0.113
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



40	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30m, largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais sem Perfume. Fardo Com 64 Rolos.(COTA PRINCIPAL 75%).	510	Fardo	R\$ 30,50	R\$ 15.555,00
41	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30m, largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais sem Perfume. Fardo Com 64 Rolos.(COTA RESERVADA 25%).	170	Fardo	R\$ 30,50	R\$ 5.185,00
42	Refil Mop Úmido, Material Fibra Sintética, Tipo Ponta Picotada, Aplicação Limpeza, Cor Branca, Dimensões: 350 X 155 X 16 M	460	Unidade	R\$ 15,60	R\$ 7.176,00
43	Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte Madeira, Comprimento Suporte 35, Quantidade Borrachas 2, Características Adicionais Cabo Aproximadamente 1,50 M, com Rosca, Espessura Borracha 2, Altura Borracha 2,5	710	Unidade	R\$ 9,06	R\$ 6.432,60
44	Sabão Em Barra Glicerinado, Neutro, Embalagem De 01 Kg, Pct Com 05 Unidades De 200gr. Deverá Apresentar Também Data De Fabricação Impressa Na Embalagem E Validade Mínima De 04 Meses	3050	Pacote	R\$ 5,79	R\$ 17.659,50
45	Sabão Em Pó, Composição: Tensoativo Aniônico, Tensoativo Catiônico, Coadjuvante, Sinergista, Tamponantes, Branqueador Óptico, Corantes, Enzimas, Alvejante, Carga, Atenuador De Espuma, Essência E Água. Aplicação: Lavar Roupas. Embalagem de 1kg	3800	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 11.780,00
46	Sabão líquido concentrado diluição tensoatico aniônico sequestrante. Conservante espessante Coadjuvante Corante e Água embalagem de 5 litros. Aplicação: Lavar Roupas	2600	Unidade	R\$ 12,89	R\$ 33.514,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com n°: 192.168.0.113
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



47	Sabonete Líquido, Aspecto Físico Líquido Cremoso Perolado, Aplicação Assepsia Das Mãos, Características Adicionais Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3, Composição Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais. Bombona Com 5 Litros	740	Unidade	R\$ 14,70	R\$ 10.878,00
48	Sabonete, Aspecto Físico Sólido, Peso 90g, Tipo Com Perfume, Formato Ovalado, Cor Branca, Aplicação Pele Normal, Pacote Com 12 Unidades. Deverá Apresentar Também Data De Fabricação Impressa Na Embalagem E Validade Mínima De 04 Meses No Ato Da Entrega	280	Pacote	R\$ 15,77	R\$ 4.415,60
49	Saco Plástico Lixo, Capacidade 100 Litros, Reforçado, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 75 X 105 Cm(Lxa), Pacotes Com 25 Unidade, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	2250	Pacote	R\$ 11,60	R\$ 26.100,00
50	Saco Plástico Lixo, Capacidade 15 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 39 X58 Cm (Lxa), Pacote Com 20 Unidade, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	3000	Pacote	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
51	Saco Plástico Lixo, Capacidade 200 Litros, Reforçado, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 90 X 110 Cm (Lxa), Pacotes Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	1000	Pacote	R\$ 34,48	R\$ 34.480,00



52	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 63 X80 Cm (Lxa), Pacote Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008.(COTA PRINCIPAL 75%).	2250	Pacote	R\$ 8,70	R\$ 19.575,00
53	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 63 X80 Cm (Lxa), Pacote Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008.(COTA RESERVADA 25%).	750	Pacote	R\$ 8,70	R\$ 6.525,00
54	Saponáceo, Composição Detergente, Aplicação Limpeza Pisos, Paredes E Louças, Características Adicionais Biodegradável. Frasco Com 500g	840	Frasco	R\$ 5,75	R\$ 4.830,00
55	Soda cáustica embalagem de 1 kg	750	Unidade	R\$ 8,30	R\$ 6.225,00
56	Toalha De Papel, Material Papel, Tipo Folha, 2 Dobras, Comprimento 21,50, Largura 24 a 25, Cor Branca, Características Adicionais: Inter folhado, Aplicação Em Toaletes, Caixa Com 2.400 Folhas	310	Caixa	R\$ 62,60	R\$ 19.406,00
57	Vassoura De Palha (Maranhão) cerdas com 60cm com cabo de madeira.	360	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
58	Vassoura De Pelo Sintético, Resistente, Com Cabo De Madeira Plástica E Cepa Medindo 40 Cm	360	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 3.420,00
59	Vassoura Nylon, Cepa 40cm, Cabo Rosqueado De Madeira	360	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.736,00
60	Vassoura plástica para grama e jardim rastelo 22 dentes com cabo, fabricada em polipropileno especial de alta resistência	150	Unidade	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
61	Vassourão Reforçado Com Cerda Sintéticas, Para Uso Geral, Cerdas Em Nylon Sintético.	660	Unidade	R\$ 15,18	R\$ 10.018,80



62	Mangueira de irrigação micro perfurada, 1 polegada, espessura 0,20mm raio de alcance 2,5m, Altura dos micros jatos 2,0m, com 100 metros	125	Unidade	R\$ 129,99	R\$ 16.248,75
63	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML Especificação: composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem arom. Caixa com 24 unidades.	400	Caixa	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 737.568,35

Valor total global: **R\$ 737.568,35 (setecentos e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos).**

Valor Total geral: R\$ 829.101,35 (oitocentos e vinte e nove mil, cento e um reais e trinta e cinco centavos)

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 08 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 013/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Tássio Vinicius Lima de Melo, Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2024, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA					
CNPJ: 40.223.106/0001-79					
ENDEREÇO: FLORESTA, 440 , CENTRO, - BARÃO DE COTEGIPE/RS.					
REPRESENTANTE LEGAL: LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI					
CPF: 015.919-100-99.					
Homologado em 09 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
24	Flanela, Material 100% Algodão, Comprimento 60, Largura 30, Cor Amarela	1980	Unidade	R\$ 2,81	R\$ 5.563,80
37	Pano de prato em tecido branco, encorpado e absorvente e consistente	1500	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
39	Pano Prato, Material Algodão Alvejado; Medidas Aproximadas: Comprimento 70, Largura 45, estampado, Características Adicionais Absorvente/Lavável E Durável. Pacote Com 10 Unidades	750	Pacote	R\$ 31,80	R\$ 23.850,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.063,80

Valor total global: **R\$ 34.063,80 (trinta e quatro mil, sessenta e três reais e oitenta centavos).**

NOME EMPRESARIAL: INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA					
CNPJ: 37.406.687/0001-70.					
ENDEREÇO: RUA RIO VELHO, 15 - PARANAGUAMIRIM - JOINVILLE/SC.					
REPRESENTANTE LEGAL: ALESSANDRO JUVENAL BOGO					
CPF: 081.104.229-42.					
Homologado em 09 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Avental Em Pvc Reforçado, Transparente, De Aproximadamente 1,20x0,70m	150	Unidade	R\$ 11,04	R\$ 1.656,00
7	Botas De Pvc - Pvc Injetado	280	Par	R\$ 50,89	R\$ 14.249,20
VALOR TOTAL					R\$ 15.905,20

Valor total global: **R\$ 15.905,20 (quinze mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos).**

NOME EMPRESARIAL: L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS					
--	--	--	--	--	--

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com nº: 192.168.0.113
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



CNPJ: 43.318.713/0001-00.					
ENDEREÇO: RUA DO CHUMBO, NÚMERO 09, QUADRA 11, BAIRRO RESIDENCIAL CANAÃ, SÃO LUÍS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS ENES CALVET FILHO					
CPF: 035.632.123-17.					
Homologado em 09 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	Álcool Etilico Hidratado 500ml, Para Uso Doméstico, caixa com 12 unidades	440	Caixa	R\$ 69,00	R\$ 30.360,00
19	Escova de Lavar Roupas em madeira	500	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
30	Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamanho Grande, Uso Multiuso	1180	Par	R\$ 7,80	R\$ 9.204,00
VALOR TOTAL					R\$ 41.564,00

Valor total global: **R\$ 41.564,00 (quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais).**

NOME EMPRESARIAL: M & T DISTRIBUIDORA LTDA					
CNPJ: 38.594.553/0001-92.					
ENDEREÇO: RUA ADAO BELARMINO DO VALE, NÚMERO 345, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES					
CPF: 057.429.913-04.					
Homologado em 09 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Muriático, 1L	660	Unidade	R\$ 9,67	R\$ 6.382,20
2	Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo Classe 8, Número Risco 85. 2L	10900	Unidade	R\$ 3,85	R\$ 41.965,00
4	Álcool Etilico Hidratado 92,8%, Para Uso Doméstico, caixa com 12 unidades de 1L	440	Caixa	R\$ 115,11	R\$ 50.648,40
5	Avental De Napa Plastificado (Tipo Açougue) Na Cor Branca 1,40x0,70cm	150	Unidade	R\$ 21,02	R\$ 3.153,00
8	Cera, Tipo Líquida, Composição: Cera De Carnaúba, Espessante, Emulsionante, Colofônia, Conservante, Atenuador De Espuma, Fragrância e Veículo. Unidade com 5L	240	Unidade	R\$ 97,67	R\$ 23.440,80

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com n°: 192.168.0.113
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



9	Cera, Tipo Líquida, Cor Incolor Leitoso, Composição A Base De Água, Carnaúba E Resinas Metalizadas, Características Adicionais Antiderrapante, Impermeabilizante, Aplicação Limpeza De Pisos, caixa com 12 unidades de 750 ml.	320	Caixa	R\$ 55,70	R\$ 17.824,00
10	Cesto de plástico resistente c/ capacidade para 100 litros com tampa	140	Unidade	R\$ 46,15	R\$ 6.461,00
11	Cesto de plástico resistente c/ capacidade para 60 litros com tampa	140	Unidade	R\$ 29,35	R\$ 4.109,00
12	Cesto Grande Para Lixo, 60 Litros Com Tampa Em Plástico Reforçado	140	Unidade	R\$ 58,38	R\$ 8.173,20
13	Cesto Pequeno Para Lixo - 20 Litros Em Plástico Reforçado	220	Unidade	R\$ 23,88	R\$ 5.253,60
14	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas). Caixa com 25 pacotes.(COTA PRINCIPAL 75%).	578	caixa	R\$ 94,00	R\$ 54.332,00
15	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas). Caixa com 25 pacotes.(COTA RESERVADA 25%).	192	caixa	R\$ 94,00	R\$ 18.048,00
16	Desinfetante Concentrado, 5 litros, De Uso Geral Que Possui Alta Concentração De Ativos Em Sua Formulação Que Permite Maiores Diluições Com Maior Rendimento De Até 1:100	545	Unidade	R\$ 124,14	R\$ 67.656,30



17	Desodorizador Sanitário, Composição Paradicloro Benzeno, Peso Líquido 40 a 50, Aspecto Físico Tablete Sólido, Características Adicionais Suporte Plástico Para Vaso Sanitário e Essência Campo De Lavanda, Cx C/ 03 Unidade	1220	Caixa	R\$ 9,07	R\$ 11.065,40
18	Desodorizador, Essência Lavanda/Jasmim, Apresentação Aerosol, Aplicação Aromatizador Ambiental, Características Adicionais Não Contenha Cfc, Frasco Com 360ml	1500	Unidade	R\$ 8,49	R\$ 12.735,00
20	Escova Para Vaso Sanitário com suporte	1000	Unidade	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00
21	Espanador com cabo de madeira	150	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
22	Esponja Limpeza, Material Fibra Sintética De Abrasividade Alta e Outra Face Macia, Formato Retangular, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face, Pacote Com 10 Unidades	6400	Pacote	R\$ 3,98	R\$ 25.472,00
23	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Peso 60g, Embalagem Com 8 Unidades	1130	Pacote	R\$ 2,62	R\$ 2.960,60
25	Inseticida, Tipo Aerosol, Embalagem De 300 MI, Inodoro E Eficiente Para Matar Mosquitos, Inclusive O Mosquito Da Dengue, Pernilongos, Muriçocas, Carapanãs, Moscas, Baratas, Aranhas E Pulgas	380	Frasco	R\$ 8,00	R\$ 3.040,00
26	Isqueiro a gás grande de 8 cm de altura. Isqueiro maxi cartela com 12 unidades. Acende 3000 vezes ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.	165	Cartela	R\$ 32,96	R\$ 5.438,40
27	Limpa alumínio 500 ml, caixa com 12 unidades.	320	Caixa	R\$ 17,40	R\$ 5.568,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com n°: 192.168.0.113
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



28	Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Aquil Bezeno Sulfonato e Água. Aplicação Para Limpeza De Vidros, Vitrines, Espelhos, Telas De Tv E Acrílicos. Bombona De 5 Litros	320	Unidade	R\$ 24,50	R\$ 7.840,00
29	Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco com 500ml	255	Frasco	R\$ 7,42	R\$ 1.892,10
31	Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamanho Médio, Uso Multiuso	1180	Par	R\$ 9,79	R\$ 11.552,20
32	Luva De Proteção, Material Nitrílica, Aplicação Limpeza, Tipo Punho Longo, Tamanho Grande, Cor Azul, Acabamento Palma Antiderrapante, Esterilidade Não Esterilizada, Características Adicionais Com Forro	1180	Par	R\$ 5,68	R\$ 6.702,40
33	Luva De Proteção, Material Nitrílica, Aplicação Limpeza, Tipo Punho Longo, Tamanho Médio, Cor Variada, Acabamento Palma Antiderrapante, Esterilidade Não Esterilizada, Características Adicionais Com Forro	1180	Par	R\$ 8,15	R\$ 9.617,00
34	Máscara Multiuso, Tipo Uso Descartável, Finalidade Proteção Sistema Respiratório Do Operador, Tipo Correia Ajustável Ao Rosto, Tamanho Único, Características Adicionais Com Filtro Absorção Bactérias / Impurezas, Pct Com 100 Unidades	350	Pacote	R\$ 39,70	R\$ 13.895,00
35	Pá Coletora Lixo, Material Coletor, Material Cabo Alumínio, Comprimento Cabo 80, Comprimento 28, Largura 28, Altura 81, Aplicação Limpeza, Modelo Com Tampa	240	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
36	Pano De Chão Alvejado, Material 100% Algodão, tamanho 50cm X70cm	1500	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
38	Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85, Largura 60, Características Adicionais Chão, Tipo Saco	1500	Unidade	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00



40	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30m, largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais sem Perfume. Fardo Com 64 Rolos.(COTA PRINCIPAL 75%).	510	Fardo	R\$ 30,50	R\$ 15.555,00
41	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30m, largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais sem Perfume. Fardo Com 64 Rolos.(COTA RESERVADA 25%).	170	Fardo	R\$ 30,50	R\$ 5.185,00
42	Refil Mop Úmido, Material Fibra Sintética, Tipo Ponta Picotada, Aplicação Limpeza, Cor Branca, Dimensões: 350 X 155 X 16 M	460	Unidade	R\$ 15,60	R\$ 7.176,00
43	Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte Madeira, Comprimento Suporte 35, Quantidade Borrachas 2, Características Adicionais Cabo Aproximadamente 1,50 M, com Rosca, Espessura Borracha 2, Altura Borracha 2,5	710	Unidade	R\$ 9,06	R\$ 6.432,60
44	Sabão Em Barra Glicerinado, Neutro, Embalagem De 01 Kg, Pct Com 05 Unidades De 200gr. Deverá Apresentar Também Data De Fabricação Impressa Na Embalagem E Validade Mínima De 04 Meses	3050	Pacote	R\$ 5,79	R\$ 17.659,50
45	Sabão Em Pó, Composição: Tensoativo Aniônico, Tensoativo Catiônico, Coadjuvante, Sinergista, Tamponantes, Branqueador Óptico, Corantes, Enzimas, Alvejante, Carga, Atenuador De Espuma, Essência E Água. Aplicação: Lavar Roupas. Embalagem de 1kg	3800	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 11.780,00
46	Sabão líquido concentrado diluição tensoatico aniônico sequestrante. Conservante espessante Coadjuvante Corante e Água embalagem de 5 litros. Aplicação: Lavar Roupas	2600	Unidade	R\$ 12,89	R\$ 33.514,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com n°: 192.168.0.113
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



47	Sabonete Líquido, Aspecto Físico Líquido Cremoso Perolado, Aplicação Assepsia Das Mãos, Características Adicionais Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3, Composição Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais. Bombona Com 5 Litros	740	Unidade	R\$ 14,70	R\$ 10.878,00
48	Sabonete, Aspecto Físico Sólido, Peso 90g, Tipo Com Perfume, Formato Ovalado, Cor Branca, Aplicação Pele Normal, Pacote Com 12 Unidades. Deverá Apresentar Também Data De Fabricação Impressa Na Embalagem E Validade Mínima De 04 Meses No Ato Da Entrega	280	Pacote	R\$ 15,77	R\$ 4.415,60
49	Saco Plástico Lixo, Capacidade 100 Litros, Reforçado, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 75 X 105 Cm(Lxa), Pacotes Com 25 Unidade, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	2250	Pacote	R\$ 11,60	R\$ 26.100,00
50	Saco Plástico Lixo, Capacidade 15 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 39 X58 Cm (Lxa), Pacote Com 20 Unidade, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	3000	Pacote	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
51	Saco Plástico Lixo, Capacidade 200 Litros, Reforçado, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 90 X 110 Cm (Lxa), Pacotes Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	1000	Pacote	R\$ 34,48	R\$ 34.480,00



52	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 63 X80 Cm (Lxa), Pacote Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008.(COTA PRINCIPAL 75%).	2250	Pacote	R\$ 8,70	R\$ 19.575,00
53	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 63 X80 Cm (Lxa), Pacote Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008.(COTA RESERVADA 25%).	750	Pacote	R\$ 8,70	R\$ 6.525,00
54	Saponáceo, Composição Detergente, Aplicação Limpeza Pisos, Paredes E Louças, Características Adicionais Biodegradável. Frasco Com 500g	840	Frasco	R\$ 5,75	R\$ 4.830,00
55	Soda cáustica embalagem de 1 kg	750	Unidade	R\$ 8,30	R\$ 6.225,00
56	Toalha De Papel, Material Papel, Tipo Folha, 2 Dobras, Comprimento 21,50, Largura 24 a 25, Cor Branca, Características Adicionais: Inter folhado, Aplicação Em Toaletes, Caixa Com 2.400 Folhas	310	Caixa	R\$ 62,60	R\$ 19.406,00
57	Vassoura De Palha (Maranhão) cerdas com 60cm com cabo de madeira.	360	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
58	Vassoura De Pelo Sintético, Resistente, Com Cabo De Madeira Plastificada E Cepa Medindo 40 Cm	360	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 3.420,00
59	Vassoura Nylon, Cepa 40cm, Cabo Rosqueado De Madeira	360	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.736,00
60	Vassoura plástica para grama e jardim rastelo 22 dentes com cabo, fabricada em polipropileno especial de alta resistência	150	Unidade	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
61	Vassourão Reforçado Com Cerda Sintéticas, Para Uso Geral, Cerdas Em Nylon Sintético.	660	Unidade	R\$ 15,18	R\$ 10.018,80



62	Mangueira de irrigação micro perfurada, 1 polegada, espessura 0,20mm raio de alcance 2,5m, Altura dos micros jatos 2,0m, com 100 metros	125	Unidade	R\$ 129,99	R\$ 16.248,75
63	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML Especificação: composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem arom. Caixa com 24 unidades.	400	Caixa	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 737.568,35

Valor total global: **R\$ 737.568,35** (setecentos e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 09 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
013/2024****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do Pregão nº 013/2024, cujo objeto trata da Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA					
CNPJ: 40.223.106/0001-79					
ENDEREÇO: FLORESTA, 440 , CENTRO, - BARÃO DE COTEGIPE/RS.					
REPRESENTANTE LEGAL: LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI					
CPF: 015.919-100-99.					
Adjudicado em 08 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
24	Flanela, Material 100% Algodão, Comprimento 60, Largura 30, Cor Amarela	1980	Unidade	R\$ 2,81	R\$ 5.563,80
37	Pano de prato em tecido branco, encorpado e absorvente e consistente	1500	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
39	Pano Prato, Material Algodão Alvejado; Medidas Aproximadas: Comprimento 70, Largura 45, estampado, Características Adicionais Absorvente/Lavável E Durável. Pacote Com 10 Unidades	750	Pacote	R\$ 31,80	R\$ 23.850,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.063,80

Valor total global: **R\$ 34.063,80 (trinta e quatro mil, sessenta e três reais e oitenta centavos).**

NOME EMPRESARIAL: INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA					
CNPJ: 37.406.687/0001-70.					
ENDEREÇO: RUA RIO VELHO, 15 - PARANAGUAMIRIM - JOINVILLE/SC.					
REPRESENTANTE LEGAL: ALESSANDRO JUVENAL BOGO					
CPF: 081.104.229-42.					
Adjudicado em 08 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Avental Em Pvc Reforçado, Transparente, De Aproximadamente 1,20x0,70m	150	Unidade	R\$ 11,04	R\$ 1.656,00
7	Botas De Pvc - Pvc Injetado	280	Par	R\$ 50,89	R\$ 14.249,20
VALOR TOTAL					R\$ 15.905,20

Valor total global: **R\$ 15.905,20 (quinze mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos).**

NOME EMPRESARIAL: L C E CALVET FILHO EMPREENDIMIENTOS					
CNPJ: 43.318.713/0001-00.					

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com nº: 192.168.0.113
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



ENDEREÇO: RUA DO CHUMBO, NÚMERO 09, QUADRA 11, BAIRRO RESIDENCIAL CANAÃ, SÃO LUÍS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS ENES CALVET FILHO					
CPF: 035.632.123-17.					
Adjudicado em 08 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	Alcool Etilico Hidratado 500ml, Para Uso Doméstico, caixa com 12 unidades	440	Caixa	R\$ 69,00	R\$ 30.360,00
19	Escova de Lavar Roupas em madeira	500	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
30	Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamanho Grande, Uso Multiuso	1180	Par	R\$ 7,80	R\$ 9.204,00
VALOR TOTAL					R\$ 41.564,00

Valor total global: **R\$ 41.564,00 (quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais).**

NOME EMPRESARIAL: M & T DISTRIBUIDORA LTDA					
CNPJ: 38.594.553/0001-92.					
ENDEREÇO: RUA ADAO BELARMINO DO VALE, NÚMERO 345, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES					
CPF: 057.429.913-04.					
Adjudicado em 08 de agosto de 2024.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Muriático, 1L	660	Unidade	R\$ 9,67	R\$ 6.382,20
2	Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo Classe 8, Número Risco 85. 2L	10900	Unidade	R\$ 3,85	R\$ 41.965,00
4	Alcool Etilico Hidratado 92,8%, Para Uso Doméstico, caixa com 12 unidades de 1L	440	Caixa	R\$ 115,11	R\$ 50.648,40
5	Avental De Napa Plastificado (Tipo Açougue) Na Cor Branca 1,40x0,70cm	150	Unidade	R\$ 21,02	R\$ 3.153,00
8	Cera, Tipo Líquida, Composição: Cera De Carnaúba, Espessante, Emulsionante, Colofônia, Conservante, Atenuador De Espuma, Fragrância e Veículo. Unidade com 5L	240	Unidade	R\$ 97,67	R\$ 23.440,80
9	Cera, Tipo Líquida, Cor Incolor Leitoso, Composição A Base De Água, Carnaúba E Resinas Metalizadas, Características Adicionais Antiderrapante, Impermeabilizante, Aplicação Limpeza De Pisos, caixa com 12 unidades de 750 ml.	320	Caixa	R\$ 55,70	R\$ 17.824,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com n°: 192.168.0.113
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



10	Cesto de plástico resistente c/ capacidade para 100 litros com tampa	140	Unidade	R\$ 46,15	R\$ 6.461,00
11	Cesto de plástico resistente c/ capacidade para 60 litros com tampa	140	Unidade	R\$ 29,35	R\$ 4.109,00
12	Cesto Grande Para Lixo, 60 Litros Com Tampa Em Plástico Reforçado	140	Unidade	R\$ 58,38	R\$ 8.173,20
13	Cesto Pequeno Para Lixo - 20 Litros Em Plástico Reforçado	220	Unidade	R\$ 23,88	R\$ 5.253,60
14	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas). Caixa com 25 pacotes.(COTA PRINCIPAL 75%).	578	caixa	R\$ 94,00	R\$ 54.332,00
15	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas). Caixa com 25 pacotes.(COTA RESERVADA 25%).	192	caixa	R\$ 94,00	R\$ 18.048,00
16	Desinfetante Concentrado, 5 litros, De Uso Geral Que Possui Alta Concentração De Ativos Em Sua Formulação Que Permite Maiores Diluições Com Maior Rendimento De Até 1:100	545	Unidade	R\$ 124,14	R\$ 67.656,30
17	Desodorizador Sanitário, Composição Paradicloro Benzeno, Peso Líquido 40 a 50, Aspecto Físico Tablete Sólido, Características Adicionais Suporte Plástico Para Vaso Sanitário e Essência Campo De Lavanda, Cx C/ 03 Unidade	1220	Caixa	R\$ 9,07	R\$ 11.065,40



18	Desodorizador, Essência Lavanda/Jasmim, Apresentação Aerosol, Aplicação Aromatizador Ambiental, Características Adicionais Não Contenha Cfc, Frasco Com 360ml	1500	Unidade	R\$ 8,49	R\$ 12.735,00
20	Escova Para Vaso Sanitário com suporte	1000	Unidade	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00
21	Espanador com cabo de madeira	150	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
22	Esponja Limpeza, Material Fibra Sintética De Abrasividade Alta e Outra Face Macia, Formato Retangular, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face, Pacote Com 10 Unidades	6400	Pacote	R\$ 3,98	R\$ 25.472,00
23	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Peso 60g, Embalagem Com 8 Unidades	1130	Pacote	R\$ 2,62	R\$ 2.960,60
25	Inseticida, Tipo Aerosol, Embalagem De 300 Ml, Inodoro E Eficiente Para Matar Mosquitos, Inclusive O Mosquito Da Dengue, Pernilongos, Muriçocas, Carapanãs, Moscas, Baratas, Aranhas E Pulgas	380	Frasco	R\$ 8,00	R\$ 3.040,00
26	Isqueiro a gás grande de 8 cm de altura. Isqueiro maxi cartela com 12 unidades. Acende 3000 vezes ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.	165	Cartela	R\$ 32,96	R\$ 5.438,40
27	Limpa alumínio 500 ml, caixa com 12 unidades.	320	Caixa	R\$ 17,40	R\$ 5.568,00
28	Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Aquil Bezeno Sulfonato e Água. Aplicação Para Limpeza De Vidros, Vitrines, Espelhos, Telas De Tv E Acrílicos. Bombona De 5 Litros	320	Unidade	R\$ 24,50	R\$ 7.840,00



29	Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco com 500ml	255	Frasco	R\$ 7,42	R\$ 1.892,10
31	Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamanho Médio, Uso Multiuso	1180	Par	R\$ 9,79	R\$ 11.552,20
32	Luva De Proteção, Material Nitrílica, Aplicação Limpeza, Tipo Punho Longo, Tamanho Grande, Cor Azul, Acabamento Palma Antiderrapante, Esterilidade Não Esterilizada, Características Adicionais Com Forro	1180	Par	R\$ 5,68	R\$ 6.702,40
33	Luva De Proteção, Material Nitrílica, Aplicação Limpeza, Tipo Punho Longo, Tamanho Médio, Cor Variada, Acabamento Palma Antiderrapante, Esterilidade Não Esterilizada, Características Adicionais Com Forro	1180	Par	R\$ 8,15	R\$ 9.617,00
34	Máscara Multiuso, Tipo Uso Descartável, Finalidade Proteção Sistema Respiratório Do Operador, Tipo Correia Ajustável Ao Rosto, Tamanho Único, Características Adicionais Com Filtro Absorção Bactérias / Impurezas, Pct Com 100 Unidades	350	Pacote	R\$ 39,70	R\$ 13.895,00
35	Pá Coletora Lixo, Material Coletor, Material Cabo Alumínio, Comprimento Cabo 80, Comprimento 28, Largura 28, Altura 81, Aplicação Limpeza, Modelo Com Tampa	240	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
36	Pano De Chão Alvejado, Material 100% Algodão, tamanho 50cm X70cm	1500	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
38	Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85, Largura 60, Características Adicionais Chão, Tipo Saco	1500	Unidade	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00



40	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30m, largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais sem Perfume. Fardo Com 64 Rolos.(COTA PRINCIPAL 75%).	510	Fardo	R\$ 30,50	R\$ 15.555,00
41	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30m, largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais sem Perfume. Fardo Com 64 Rolos.(COTA RESERVADA 25%).	170	Fardo	R\$ 30,50	R\$ 5.185,00
42	Refil Mop Úmido, Material Fibra Sintética, Tipo Ponta Picotada, Aplicação Limpeza, Cor Branca, Dimensões: 350 X 155 X 16 M	460	Unidade	R\$ 15,60	R\$ 7.176,00
43	Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte Madeira, Comprimento Suporte 35, Quantidade Borrachas 2, Características Adicionais Cabo Aproximadamente 1,50 M, com Rosca, Espessura Borracha 2, Altura Borracha 2,5	710	Unidade	R\$ 9,06	R\$ 6.432,60
44	Sabão Em Barra Glicerinado, Neutro, Embalagem De 01 Kg, Pct Com 05 Unidades De 200gr. Deverá Apresentar Também Data De Fabricação Impressa Na Embalagem E Validade Mínima De 04 Meses	3050	Pacote	R\$ 5,79	R\$ 17.659,50
45	Sabão Em Pó, Composição: Tensoativo Aniônico, Tensoativo Catiônico, Coadjuvante, Sinergista, Tamponantes, Branqueador Óptico, Corantes, Enzimas, Alvejante, Carga, Atenuador De Espuma, Essência E Água. Aplicação: Lavar Roupas. Embalagem de 1kg	3800	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 11.780,00
46	Sabão líquido concentrado diluição tensoatico aniônico sequestrante. Conservante espessante Coadjuvante Corante e Água embalagem de 5 litros. Aplicação: Lavar Roupas	2600	Unidade	R\$ 12,89	R\$ 33.514,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com n°: 192.168.0.113
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



47	Sabonete Líquido, Aspecto Físico Líquido Cremoso Perolado, Aplicação Assepsia Das Mãos, Características Adicionais Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3, Composição Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais. Bombona Com 5 Litros	740	Unidade	R\$ 14,70	R\$ 10.878,00
48	Sabonete, Aspecto Físico Sólido, Peso 90g, Tipo Com Perfume, Formato Ovalado, Cor Branca, Aplicação Pele Normal, Pacote Com 12 Unidades. Deverá Apresentar Também Data De Fabricação Impressa Na Embalagem E Validade Mínima De 04 Meses No Ato Da Entrega	280	Pacote	R\$ 15,77	R\$ 4.415,60
49	Saco Plástico Lixo, Capacidade 100 Litros, Reforçado, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 75 X 105 Cm(Lxa), Pacotes Com 25 Unidade, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	2250	Pacote	R\$ 11,60	R\$ 26.100,00
50	Saco Plástico Lixo, Capacidade 15 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 39 X58 Cm (Lxa), Pacote Com 20 Unidade, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	3000	Pacote	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
51	Saco Plástico Lixo, Capacidade 200 Litros, Reforçado, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 90 X 110 Cm (Lxa), Pacotes Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	1000	Pacote	R\$ 34,48	R\$ 34.480,00



52	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 63 X80 Cm (Lxa), Pacote Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008.(COTA PRINCIPAL 75%).	2250	Pacote	R\$ 8,70	R\$ 19.575,00
53	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 63 X80 Cm (Lxa), Pacote Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008.(COTA RESERVADA 25%).	750	Pacote	R\$ 8,70	R\$ 6.525,00
54	Saponáceo, Composição Detergente, Aplicação Limpeza Pisos, Paredes E Louças, Características Adicionais Biodegradável. Frasco Com 500g	840	Frasco	R\$ 5,75	R\$ 4.830,00
55	Soda cáustica embalagem de 1 kg	750	Unidade	R\$ 8,30	R\$ 6.225,00
56	Toalha De Papel, Material Papel, Tipo Folha, 2 Dobras, Comprimento 21,50, Largura 24 a 25, Cor Branca, Características Adicionais: Inter folhado, Aplicação Em Toaletes, Caixa Com 2.400 Folhas	310	Caixa	R\$ 62,60	R\$ 19.406,00
57	Vassoura De Palha (Maranhão) cerdas com 60cm com cabo de madeira.	360	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
58	Vassoura De Pelo Sintético, Resistente, Com Cabo De Madeira Plastificada E Cepa Medindo 40 Cm	360	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 3.420,00
59	Vassoura Nylon, Cepa 40cm, Cabo Rosqueado De Madeira	360	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.736,00
60	Vassoura plástica para grama e jardim rastelo 22 dentes com cabo, fabricada em polipropileno especial de alta resistência	150	Unidade	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
61	Vassourão Reforçado Com Cerda Sintéticas, Para Uso Geral, Cerdas Em Nylon Sintético.	660	Unidade	R\$ 15,18	R\$ 10.018,80



62	Mangueira de irrigação micro perfurada, 1 polegada, espessura 0,20mm raio de alcance 2,5m, Altura dos micros jatos 2,0m, com 100 metros	125	Unidade	R\$ 129,99	R\$ 16.248,75
63	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML Especificação: composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem arom. Caixa com 24 unidades.	400	Caixa	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 737.568,35

Valor total global: **R\$ 737.568,35 (setecentos e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos).**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA					
CNPJ: 40.223.106/0001-79					
ENDEREÇO: FLORESTA, 440 , CENTRO, - BARÃO DE COTEGIPE/RS.					
REPRESENTANTE LEGAL: LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIIDUKI					
CPF: 015.919-100-99.					
Homologado em 09 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
24	Flanela, Material 100% Algodão, Comprimento 60, Largura 30, Cor Amarela	1980	Unidade	R\$ 2,81	R\$ 5.563,80
37	Pano de prato em tecido branco, encorpado e absorvente e consistente	1500	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
39	Pano Prato, Material Algodão Alvejado; Medidas Aproximadas: Comprimento 70, Largura 45, estampado, Características Adicionais Absorvente/Lavável E Durável. Pacote Com 10 Unidades	750	Pacote	R\$ 31,80	R\$ 23.850,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.063,80

Valor total global: **R\$ 34.063,80 (trinta e quatro mil, sessenta e três reais e oitenta centavos).**

NOME EMPRESARIAL: INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA					
CNPJ: 37.406.687/0001-70.					
ENDEREÇO: RUA RIO VELHO, 15 - PARANAGUAMIRIM - JOINVILLE/SC.					
REPRESENTANTE LEGAL: ALESSANDRO JUVENAL BOGO					
CPF: 081.104.229-42.					
Homologado em 09 de agosto de 2024.					



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Avental Em Pvc Reforçado, Transparente, De Aproximadamente 1,20x0,70m	150	Unidade	R\$ 11,04	R\$ 1.656,00
7	Botas De Pvc - Pvc Injetado	280	Par	R\$ 50,89	R\$ 14.249,20
VALOR TOTAL					R\$ 15.905,20

Valor total global: **R\$ 15.905,20 (quinze mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos).**

NOME EMPRESARIAL: L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 43.318.713/0001-00.
ENDEREÇO: RUA DO CHUMBO, NÚMERO 09, QUADRA 11, BAIRRO RESIDENCIAL CANAÃ, SÃO LUÍS - MA.
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS ENES CALVET FILHO
CPF: 035.632.123-17.
Homologado em 09 de agosto de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	Álcool Etilico Hidratado 500ml, Para Uso Doméstico, caixa com 12 unidades	440	Caixa	R\$ 69,00	R\$ 30.360,00
19	Escova de Lavar Roupas em madeira	500	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
30	Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamanho Grande, Uso Multiuso	1180	Par	R\$ 7,80	R\$ 9.204,00
VALOR TOTAL					R\$ 41.564,00

Valor total global: **R\$ 41.564,00 (quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais).**

NOME EMPRESARIAL: M & T DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 38.594.553/0001-92.
ENDEREÇO: RUA ADAO BELARMINO DO VALE, NÚMERO 345, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES
CPF: 057.429.913-04.
Homologado em 09 de agosto de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Muriático, 1L	660	Unidade	R\$ 9,67	R\$ 6.382,20
2	Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo Classe 8, Número Risco 85. 2L	10900	Unidade	R\$ 3,85	R\$ 41.965,00
4	Álcool Etilico Hidratado 92,8%, Para Uso Doméstico, caixa com 12 unidades de 1L	440	Caixa	R\$ 115,11	R\$ 50.648,40
5	Avental De Napa Plastificado (Tipo Açougue) Na Cor Branca 1,40x0,70cm	150	Unidade	R\$ 21,02	R\$ 3.153,00



8	Cera, Tipo Líquida, Composição: Cera De Carnaúba, Espessante, Emulsionante, Colofônia, Conservante, Atenuador De Espuma, Fragrância e Veículo. Unidade com 5L	240	Unidade	R\$ 97,67	R\$ 23.440,80
9	Cera, Tipo Líquida, Cor Incolor Leitoso, Composição A Base De Água, Carnaúba E Resinas Metalizadas, Características Adicionais Antiderrapante, Impermeabilizante, Aplicação Limpeza De Pisos, caixa com 12 unidades de 750 ml.	320	Caixa	R\$ 55,70	R\$ 17.824,00
10	Cesto de plástico resistente c/ capacidade para 100 litros com tampa	140	Unidade	R\$ 46,15	R\$ 6.461,00
11	Cesto de plástico resistente c/ capacidade para 60 litros com tampa	140	Unidade	R\$ 29,35	R\$ 4.109,00
12	Cesto Grande Para Lixo, 60 Litros Com Tampa Em Plástico Reforçado	140	Unidade	R\$ 58,38	R\$ 8.173,20
13	Cesto Pequeno Para Lixo - 20 Litros Em Plástico Reforçado	220	Unidade	R\$ 23,88	R\$ 5.253,60
14	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas). Caixa com 25 pacotes.(COTA PRINCIPAL 75%).	578	caixa	R\$ 94,00	R\$ 54.332,00
15	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas). Caixa com 25 pacotes.(COTA RESERVADA 25%).	192	caixa	R\$ 94,00	R\$ 18.048,00



16	Desinfetante Concentrado, 5 litros, De Uso Geral Que Possui Alta Concentração De Ativos Em Sua Formulação Que Permite Maiores Diluições Com Maior Rendimento De Até 1:100	545	Unidade	R\$ 124,14	R\$ 67.656,30
17	Desodorizador Sanitário, Composição Paradicloro Benzeno, Peso Líquido 40 a 50, Aspecto Físico Tablete Sólido, Características Adicionais Suporte Plástico Para Vaso Sanitário e Essência Campo De Lavanda, Cx C/ 03 Unidade	1220	Caixa	R\$ 9,07	R\$ 11.065,40
18	Desodorizador, Essência Lavanda/Jasmim, Apresentação Aerosol, Aplicação Aromatizador Ambiental, Características Adicionais Não Contenha Cfc, Frasco Com 360ml	1500	Unidade	R\$ 8,49	R\$ 12.735,00
20	Escova Para Vaso Sanitário com suporte	1000	Unidade	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00
21	Espanador com cabo de madeira	150	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
22	Esponja Limpeza, Material Fibra Sintética De Abrasividade Alta e Outra Face Macia, Formato Retangular, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face, Pacote Com 10 Unidades	6400	Pacote	R\$ 3,98	R\$ 25.472,00
23	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Peso 60g, Embalagem Com 8 Unidades	1130	Pacote	R\$ 2,62	R\$ 2.960,60
25	Inseticida, Tipo Aerosol, Embalagem De 300 MI, Inodoro E Eficiente Para Matar Mosquitos, Inclusive O Mosquito Da Dengue, Pernilongos, Muriçocas, Carapanãs, Moscas, Baratas, Aranhas E Pulgas	380	Frasco	R\$ 8,00	R\$ 3.040,00



26	Isqueiro a gás grande de 8 cm de altura. Isqueiro maxi cartela com 12 unidades. Acende 3000 vezes ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.	165	Cartela	R\$ 32,96	R\$ 5.438,40
27	Limpa alumínio 500 ml, caixa com 12 unidades.	320	Caixa	R\$ 17,40	R\$ 5.568,00
28	Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Aquil Bezeno Sulfonato e Água. Aplicação Para Limpeza De Vidros, Vitrines, Espelhos, Telas De Tv E Acrílicos. Bombona De 5 Litros	320	Unidade	R\$ 24,50	R\$ 7.840,00
29	Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco com 500ml	255	Frasco	R\$ 7,42	R\$ 1.892,10
31	Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamanho Médio, Uso Multiuso	1180	Par	R\$ 9,79	R\$ 11.552,20
32	Luva De Proteção, Material Nitrílica, Aplicação Limpeza, Tipo Punho Longo, Tamanho Grande, Cor Azul, Acabamento Palma Antiderrapante, Esterilidade Não Esterilizada, Características Adicionais Com Forro	1180	Par	R\$ 5,68	R\$ 6.702,40
33	Luva De Proteção, Material Nitrílica, Aplicação Limpeza, Tipo Punho Longo, Tamanho Médio, Cor Variada, Acabamento Palma Antiderrapante, Esterilidade Não Esterilizada, Características Adicionais Com Forro	1180	Par	R\$ 8,15	R\$ 9.617,00
34	Máscara Multiuso, Tipo Uso Descartável, Finalidade Proteção Sistema Respiratório Do Operador, Tipo Correia Ajustável Ao Rosto, Tamanho Único, Características Adicionais Com Filtro Absorção Bactérias / Impurezas, Pct Com 100 Unidades	350	Pacote	R\$ 39,70	R\$ 13.895,00



35	Pá Coletora Lixo, Material Coletor, Material Cabo Alumínio, Comprimento Cabo 80, Comprimento 28, Largura 28, Altura 81, Aplicação Limpeza, Modelo Com Tampa	240	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
36	Pano De Chão Alvejado, Material 100% Algodão, tamanho 50cm X70cm	1500	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
38	Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85, Largura 60, Características Adicionais Chão, Tipo Saco	1500	Unidade	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00
40	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30m, largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais sem Perfume. Fardo Com 64 Rolos.(COTA PRINCIPAL 75%).	510	Fardo	R\$ 30,50	R\$ 15.555,00
41	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30m, largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais sem Perfume. Fardo Com 64 Rolos.(COTA RESERVADA 25%).	170	Fardo	R\$ 30,50	R\$ 5.185,00
42	Refil Mop Úmido, Material Fibra Sintética, Tipo Ponta Picotada, Aplicação Limpeza, Cor Branca, Dimensões: 350 X 155 X 16 M	460	Unidade	R\$ 15,60	R\$ 7.176,00
43	Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte Madeira, Comprimento Suporte 35, Quantidade Borrachas 2, Características Adicionais Cabo Aproximadamente 1,50 M, com Rosca, Espessura Borracha 2, Altura Borracha 2,5	710	Unidade	R\$ 9,06	R\$ 6.432,60
44	Sabão Em Barra Glicerinado, Neutro, Embalagem De 01 Kg, Pct Com 05 Unidades De 200gr. Deverá Apresentar Também Data De Fabricação Impressa Na Embalagem E Validade Mínima De 04 Meses	3050	Pacote	R\$ 5,79	R\$ 17.659,50



45	Sabão Em Pó, Composição: Tensoativo Aniônico, Tensoativo Catiônico, Coadjuvante, Sinergista, Tamponantes, Branqueador Óptico, Corantes, Enzimas, Alvejante, Carga, Atenuador De Espuma, Essência E Água. Aplicação: Lavar Roupas. Embalagem de 1kg	3800	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 11.780,00
46	Sabão líquido concentrado diluição tensoatico aniônico sequestrante. Conservante espessante Coadjuvante Corante e Água embalagem de 5 litros. Aplicação: Lavar Roupas	2600	Unidade	R\$ 12,89	R\$ 33.514,00
47	Sabonete Líquido, Aspecto Físico Líquido Cremoso Perolado, Aplicação Assepsia Das Mãos, Características Adicionais Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3, Composição Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais. Bombona Com 5 Litros	740	Unidade	R\$ 14,70	R\$ 10.878,00
48	Sabonete, Aspecto Físico Sólido, Peso 90g, Tipo Com Perfume, Formato Ovalado, Cor Branca, Aplicação Pele Normal, Pacote Com 12 Unidades. Deverá Apresentar Também Data De Fabricação Impressa Na Embalagem E Validade Mínima De 04 Meses No Ato Da Entrega	280	Pacote	R\$ 15,77	R\$ 4.415,60
49	Saco Plástico Lixo, Capacidade 100 Litros, Reforçado, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 75 X 105 Cm(Lxa), Pacotes Com 25 Unidade, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	2250	Pacote	R\$ 11,60	R\$ 26.100,00
50	Saco Plástico Lixo, Capacidade 15 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 39 X58 Cm (Lxa), Pacote Com 20 Unidade, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	3000	Pacote	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2024 15:56:15 - IP com n°: 192.168.0.113
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2590



51	Saco Plástico Lixo, Capacidade 200 Litros, Reforçado, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 90 X 110 Cm (Lxa), Pacotes Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008	1000	Pacote	R\$ 34,48	R\$ 34.480,00
52	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 63 X80 Cm (Lxa),Pacote Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008.(COTA PRINCIPAL 75%).	2250	Pacote	R\$ 8,70	R\$ 19.575,00
53	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 Litros, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Dimensões Aproximadamente 63 X80 Cm (Lxa),Pacote Com 50 Unidades, Em Conformidade Com A Norma Técnica ABNT Nbr 9191:2008.(COTA RESERVADA 25%).	750	Pacote	R\$ 8,70	R\$ 6.525,00
54	Saponáceo, Composição Detergente, Aplicação Limpeza Pisos, Paredes E Louças, Características Adicionais Biodegradável. Frasco Com 500g	840	Frasco	R\$ 5,75	R\$ 4.830,00
55	Soda cáustica embalagem de 1 kg	750	Unidade	R\$ 8,30	R\$ 6.225,00
56	Toalha De Papel, Material Papel, Tipo Folha, 2 Dobras, Comprimento 21,50,Largura 24 a 25, Cor Branca, Características Adicionais: Inter folhado, Aplicação Em Toaletes, Caixa Com 2.400 Folhas	310	Caixa	R\$ 62,60	R\$ 19.406,00
57	Vassoura De Palha (Maranhão) cerdas com 60cm com cabo de madeira.	360	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
58	Vassoura De Pelo Sintético, Resistente, Com Cabo De Madeira Plastificada E Cepa Medindo 40 Cm	360	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 3.420,00
59	Vassoura Nylon, Cepa 40cm, Cabo Rosqueado De Madeira	360	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.736,00



60	Vassoura plástica para grama e jardim rastelo 22 dentes com cabo, fabricada em polipropileno especial de alta resistência	150	Unidade	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
61	Vassourão Reforçado Com Cerda Sintéticas, Para Uso Geral, Cerdas Em Nylon Sintético.	660	Unidade	R\$ 15,18	R\$ 10.018,80
62	Mangueira de irrigação micro perfurada, 1 polegada, espessura 0,20mm raio de alcance 2,5m, Altura dos micros jatos 2,0m, com 100 metros	125	Unidade	R\$ 129,99	R\$ 16.248,75
63	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML Especificação: composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem arom. Caixa com 24 unidades.	400	Caixa	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 737.568,35

Valor total global: **R\$ 737.568,35** (setecentos e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 09 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO: 003/2024**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de obras, urbanismo, transporte e trânsito, torna público aos interessados que, com base na LEI Nº. 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, DECRETOS MUNICIPAIS Nº 008 E 011, DE 01 DE MARÇO DE 2024, E LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000, LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014 E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES, realizará às 10:00h (dez horas) do dia 28 de agosto de 2024, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024., do tipo menor preço Global, Objetivando a REGISTRO DE PEÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS COM CBUQ, SARJETA E MEIO-FIO NO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:59 (nove horas e cinquenta e nove minutos) do dia 28/08/2024. Data e horário do início da disputa: 10:00 (dez horas) do dia 28/08/2024. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblllicitacao@gmail.com. Bom Lugar-MA, 06 de agosto de 2024. José Erivane da Silva Lago. Secretário Municipal de obras, urbanismo, transporte e trânsito.



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito

Jocilene Farias de Vascoceiros Miranda
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer - S.M.D.L

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento - S.M.A.A

Rafaela Cristina Aguiar de Souza
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Francisco Willame da Silva Pereira
Secretaria Municipal de Juventude - S.M.J

